АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Петропавловского района Алтайского края

                                                          с. Петропавловское

15.06.2022                                                                                         № КЧС - 6

Председательствующий - Глава Петропавловского района

Козликин С.В.

Секретарь комиссии -             Волков В.В., заведующий отделом по

делам ГО и ЧС Администрации района;

Присутствовали члены комиссии:

      Толстых В.А., первый заместитель главы Администрации района;

          Хорошильцев С.Н., начальник 47 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по АК;

 Главы сельских советов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

            1. Развитие, совершенствование и поддержка добровольной пожарной

охраны на территории Петропавловского района.

1. СЛУШАЛИ: Хорошильцева С.Н., который проинформировал  о

работе на территории района 4 ДПК, об оснащении их техникой и о

частичном обмундировании и ПТВ.

РЕШИЛИ:

1.1.Рекомендовать главам сельсоветов Петропавловского района:

- организовать вступление в члены ДПО членов трудовых коллективов

сельхозпредприятий, прежде всего водителей водовозной техники, водителей

автомобилей, трактористов, для создания оперативных звеньев тушения

пожаров до прибытия сил и средств ФПС.
          Срок исполнения – в течение всего периода.

1.2. Рекомендовать начальнику 47 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Алтайскому краю:

- продолжить работу по обучению тушению пожаров членов ДПО;

- ежеквартально обновлять реестр членов ДПО, с целью качественного

подбора членов ДПО сельских поселений, исключив из реестра граждан, по

каким-либо причинам выбывших из членов ДПО (длительная командировка,

смена места жительства, болезнь и т.п.);
- пропагандировать работу по вступлению в ДПО всех желающих

жителей Петропавловского района, которые не имеют ограничений при

вступлении в ДПО;
      - оказать содействие в оснащении добровольных пожарных

пожарнотехническим вооружением, боевой, снаряжением.

         Срок исполнения – в течение всего периода.

Глава Петропавловского района,

председатель КЧС и ОПБ района

С.В. Козликин

Секретарь

В.В.Волков